
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2434              del  27/12/2016 

Determina n. 1870           del 27/12/2016 

 

 

 

OGGETTO: SMALTIMENTO MASSERIZIE SEQUESTRATE IN 

OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE 2016 CIG Z571CB8394 . 

IMPEGNO DI SPESA 2016. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIGILANZA POLIZIA E PROTEZIONE CIVILE 

Premesso che: 

- in data 09 luglio 2016 (Festa Patronale) nel corso di un operazione congiunta sul Lungomare Pietro Paolo 

Mennea nell’area adibita a spettacolo viaggiante (giostre), personale del Comando di Polizia Locale della 

Guardia di Finanza e del Commissariato ha effettuato ispezione per la verifica delle norme in materia di 

commercio e somministrazione di alimenti e bevande;  

- durante le predette ispezioni venivano rinvenute masserizie e strutture varie tutte ben nascoste sotto i 

teloni  delle attività spettacolari presenti nell’area, ritenuto che dette masserizie e strutture servissero per 

attività illecite di somministrazione di bevande e alimenti e non reperendosi al momento i proprietari si è 

provveduto al recupero e confisca; 

- stante l’impossibilità e la carenza di locali idonei alla custodia presso gli uffici giudiziari, in attesa di 

restituzione al legittimo proprietario o alla distruzione si sono affidati temporaneamente  le masserizie 

alla ditta Regano all’uopo autorizzata; 

- individuati nei giorni immediatamente successivi alcuni proprietari si è proceduto alla confisca e 

affidamento in custodia dietro pagamento di quanto dovuto alla ditta Regano per la custodia, mentre per 

la restante merce non stati rinvenuti oggetti , documenti o tracce utili ai fini delle indagini pertanto si è 

provveduto alla distruzione;  

 

Dato atto che 

-     tra le ditte presenti sul territorio comunale, autorizzate con decreto prefettizio, come da 

comunicazione Prot.  n. 0011235 del 24 luglio 2015 a cura della Prefettura di Barletta – Andria - Trani vi è 

anche la ditta REGANO MARIO sito in Barletta alla via Andria n. 182 in possesso del Decreto Prefettizio di 

Custode giudiziario per la rimozione e custodia. 

  

Considerato che  

- è necessario impegnare la somma di €. 2.061,80 (euro tremila/00) sul capitolo n. 219270 bilancio anno 

2016, onde procedere alla liquidazione e pagamento delle fatture che la ditta Regano Mario, presenterà al 

Settore suddetto;  

 

Visti: 

- Il Decreto prefettizio sede Barletta Andria Trani n. 0011235 del 24 luglio 2015; 

- Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

- Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo 2001; 

- Il vigente Statuto Comunale; 

- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 30 aprile 2016 di approvazione del Bilancio di  

- Previsione 2016-2018.  

- Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 136 del 15/7/2016 di approvazione del piano delle 

Performance - degli Obiettivi 2016-2018 e del PEG  2016-2018.  

-       Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 216 del 14 ottobre 2016 di variazione al piano esecutivo di 

gestione 2016.   

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.>> 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le ragioni espresse in narrativa e che qui  s’intendono integralmente riportate: 

  

1. Di dare atto che  il servizio di custodia delle masserizie confiscate il 9/07/2016 è stato svolto dalla ditta 

REGANO MARIO, sita in Barletta alla via Andria n. 182. 

2. Di impegnare la somma di €. 2.061,80 (euro duemilasessantuno/80), in favore della suddetta ditta incaricata 

del servizio di custodia del materiale sequestrato durante la Festa Patronale , per la liquidazione delle 

fatture con esigibilità 2017,  imputandola al Capitolo 219270 – Bilancio 2016. 

3. Di autorizzare l’ufficio ragioneria ad emettere i titoli di spesa relativi alla liquidazione e pagamento delle 

fatture elettroniche liquidate dal Dirigente competente.  

4. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, a norma dell’art. 153, comma 5, del 

decreto legislativo 267/00. 

 

 

 

 



5. Di trasmettere copia della presente determinazione  e al settore servizi istituzionali per la pubblicazione  

all’Albo pretorio on line. 

6. Di trasmettere, altresì, il presente provvedimento al WEBMASTER per la pubblicazione sul sito web 

istituzionale in amministrazione trasparente ai sensi dell’articolo 37 del dl.gs n° 33 e ss.mm.ii.. 

                                                                                             
                                                                                                                                         Il Dirigente 

                                                                                                                                      Dott. Col. Savino Filannino         

  

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Settore 
 Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Savino Filannino;1;3480387



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.1870 del 27/12/2016

29/12/2016Data: Importo: 2.061,80

Oggetto: DETERMINA NR.1870 (PROPOSTA NR:2434): SMALTIMENTO MASSERIZIE SEQUESTRATE IN OCCASIONE DELLA FESTA
PATRONALE 2016 CIG Z571CB8394 . IMPEGNO DI SPESA 2016.

Bilancio
Anno: 2016

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 435.832,57
379.289,13

2.061,80
381.350,93

54.481,64Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 5.000,00

1.250,00

2.061,80

3.311,80

Disponibilità residua: 1.688,20

Capitolo: 219270

Oggetto: Smaltimento merce confiscata

Progetto: Polizia commerciale

126 Polizia Urbana

126 Polizia UrbanaResp. servizio:

2016 2910/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2910/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2910/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 BARLETTA li, 29/12/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

2434

SMALTIMENTO MASSERIZIE SEQUESTRATE IN OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE 2016
CIG Z571CB8394 . IMPEGNO DI SPESA 2016.

2016

Servizio viabilità, traffico e TPL

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 99 Nr. adozione generale: 1870
27/12/2016Data adozione:

29/12/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  27/12/2016                          N°  1870 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 30/12/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 14/01/2017 

 

 

Barletta, lì 30/12/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


